дело № 05-0078/78/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля  2023 г.

                                  г.Симферополь

Мировой судья  судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Поверенная Н.Х., рассмотрев дело  об административном правонарушении     в отношении:

Нагирного М.В., * года рождения, уроженца гор. *, гражданина Российской Федерации, паспорт  серии *, выдан Федеральной миграционной службой * года, ИНН *, СНИЛС *, генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «*»,  зарегистрированного по адресу: *,

в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст.15.33.2 КоАП  РФ,

установил:
в отношении генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «*» Нагирного М.В.  21.03.2023 г.  начальником отдела персонифицированного учета и обработки информации №6 Управления персонифицированного учета Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым ***  составлен протокол об административном правонарушении №* по ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ, согласно которому, Нагирный М.В. нарушил срок предоставления в Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым ежемесячного отчета «Сведения о застрахованных лицах» по форме СЗВ-М с типом «исходная» за июль 2022 года, а именно: по сроку предоставления не позднее 15.08.2022 г., фактически предоставил 09.09.2022 г., чем нарушил п.2.2 ст.11 Федерального закона от 01.04.1996 года № 27-ФЗ  «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования».
Нагирный М.В., будучи надлежаще извещенным о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился, заявлений и ходатайств не подавал.

В соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении может быть рассмотрено без участия лица, привлекаемого к административной ответственности в случае, если у суда имеются сведения о надлежащем извещении, и от него не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
С учетом изложенного, считаю возможным рассмотреть дело в   отсутствие Нагирного М.В., что является обоснованным и не противоречит требованиям закона.

В соответствии с ч.2 ст. 29.4 КоАП РФ, при наличии обстоятельств,  исключающих производство по делу (ст. 24.5 КоАП РФ), выносится постановление о прекращении производства по делу.

В силу п.7 ст.24.5 КоАП РФ, производство по делу об административном правонарушении  не может быть начато, а  начатое производство подлежит прекращению при наличии по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания, либо постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении, предусмотренном той же статьей или той же частью статьи настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, либо постановления о возбуждении уголовного дела.
         Установлено, что  постановлением  мирового судьи №***Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым  по делу №*** вынесено постановление от 21.02.2023 г. в отношении  генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «***» Нагирного М.В. по ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ за нарушение срока предоставления в Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым ежемесячного отчета «Сведения о застрахованных лицах» по форме СЗВ-М с типом «исходная» за июль 2022 года.  Постановление суда не обжаловано,  вступило в законную силу 02.04.2023 г.
Учитывая, что за указанное в протоколе об административном правонарушении нарушение, Нагирный М.В. привлечен к административной ответственности, производство по делу об административном правонарушении подлежит прекращению.

Руководствуясь ст.ст. 4.5, 24.5,  29.10 КоАП РФ, мировой судья -
постановил:

производство по делу об административном правонарушении в отношении генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «*** Нагирного М.В.  по ч.1 ст.15.33.2  КоАП РФ  прекратить, на основании п.7 ст.24.5 КоАП РФ,  в связи с наличием в отношении него  по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) постановления о назначении административного наказания.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
Поверенная Н.Х.

- 2 -